
    
            Έχοντας υπόψη: 
  
           1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση θεμάτων μεταθέσε-
ων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 10). 
 
 2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019   «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση,  λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των  κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 
 
           3.   Την  υπ' αριθμ.77945/13.07.23,  κοινή  απόφαση  Πρωθυπουργού  και  
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 4530). 
 
           4. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.80741, 30-5-22 απόφαση Υπηρεσιακού Γραμμα-
τέα Υπουργείου Υγείας «Τοποθέτηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω). 
            
           5.    Το με Αρ. Πρωτ. : 4361/06.06.23, έγγραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας. 
         
           6.    Το υπό στοιχεία Φ.400/789216/Σ.680/15 Ιουν 23/ΓΕΣ/Β3 έγγραφο. 
 
           7.    Το υπό στοιχεία Φ.400/789302/Σ.685/19 Ιουν 23/ΓΕΣ/Β3 έγγραφο. 
 

Αποφασίζουμε  
 

           1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των παρακάτω οπλιτών θητείας 
πτυχιούχων ιατρικής, σε Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.), ως ακολούθως: 
 

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                 ΑΔΑ:         
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
   ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
   ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
   Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
   ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ) 
   ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
   ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
   Τηλεφ.: 210 6574296 ή 3261 
   Φ. 400/172/242898 
 (ΦΕΚ Β΄ 4932) Σ. 5991 

  
 Αθήνα, 04 Αυγ 23 

 
Τοποθέτηση  οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων
Περιφερειακών   Ιατρείων, Περιφερειακών  Ιατρείων και  Κέντρων  Υγείας,  άγονων,
απομακρυσμένων και προβληματικών περιοχών 
 
                                         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                                                  ΚΑΙ 
            Η   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ             
                                              ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9Λ7Χ6-Κ3Θ



 
 
 

2 
 

                α. Στο Π.Π.Ι. Ψαρών, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας 
Στρ (ΥΓ) Λαζαράκου Αναστάσιου, ΣΑ:20800125219, 2023 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ια-
τρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 23 Φεβ 24. 
 
                 β. Στο Π.Π.Ι. Μεγίστης, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) Παύ-
λου Ηλία – Αλέξανδρου του Παύλου, ΣΑ:22300173016, 2023 Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας 
Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 14 Μαρ 24. 
 
                 γ. Στο Π.Π.Ι. Τήλου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) Τουρ-
πτζόγλου Ιωάννη του Ευδόκιμου , ΣΑ:24100369818, 2023 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ια-
τρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 23 Φεβ 24. 
 
                 δ. Στο Π.Π.Ι. Σίκινου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του  Στρ (ΥΓ) Παπα-
δάκου Δημήτριου του Νικόλαου , ΣΑ:12700038413, 2023 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού 
Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 23 Φεβ 24. 
 
                  ε.    Στο Π.Π.Ι. Φολεγάνδρου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) 
Ζντράβα Νικόλα του Μπουγιάρ , ΣΑ: 22100394519, 2023 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού 
Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 23 Μαϊ 24. 
     
 2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών στις ανωτέρω  θέσεις, 
ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασης τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στο άρθρο 8 παρ.1 του ν. 4361/2016. 
  
           3. Το  χρονικό   διάστημα  της  εκπλήρωσης  στρατεύσιμης  στρατιωτικής 
υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνω-
ρίζεται  ως  χρόνος εκπλήρωσης και  της υποχρέωσης  της  υπηρεσίας υπαίθρου. 
                                                                                    
           4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την ημερομηνία ανάληψης 
καθηκόντων στην εν λόγω  θέση, πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας μηνιαίες  αποδοχές 
των  ιατρών  υπηρεσίας υπαίθρου και την αποζημίωση για  τις πραγματοποιθείσες 
εφημερίες, το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 
του πιστώσεις. 
  
           5.      Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
                                                                                   

                                                      
                                                               ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  
                                                                       Ιωάννης Κεφαλογιάννης  
  
                                                   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   
                                                ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
Ακριβές Αντίγραφο                                           Βασιλική  Φακουκάκη  
                                                                 
Συνταγματάρχης (ΥΝ) Ευγενία Μπέριου                                                                     
                             

ΑΔΑ: 9Λ7Χ6-Κ3Θ


		2023-08-07T10:05:20+0300
	Athens




